CADERNO 2  7SEXTA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2011

GILSON DE ARAUJO                      EXTENSIONISTA RURAL I
58937681
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0261000000          339030              2.000,00
20606127762300000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: NOVO PROGRESSO LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316606

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 315599
PORTARIA: 854/2011

Objetivo: CONDUZIR VEICULO COM SERVIDORES DO GRUPO DE
ACOMPANHANTES DE PROJETOS INCENTIVADORES - GAPI
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELISEU/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541963032/OTÁVIO DE MELO PINHEIRO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 30/11/2011 a 01/12/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316600

PORTARIA: 757/2011
Objetivo: SER TRANSFERIDO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE
CACHOEIRA DO PIRIÁ PARA ESCRITÓRIO LOCAL DE MOJU POR
INTERESSE DA EMATER-PA.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572152822/KEUSILENE BARBOSA BOTELHO (EXTENSIONISTA
RURAL I) / 5.0 diárias (Completa) / de 03/11/2011 a
08/11/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316828

PORTARIA Nº 0930/2011 - 02.11.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE
DESIGNAR, a contar de 01.12.2011, o Extensionista Rural I, Engº
Agrônomo, JOSÉ MARIA ATAIDE BRITO - Matricula nº 5421144/4
para exercer a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de
Magalhães Barata/Regional de Castanhal.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0931/2011 – 05.12.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.12.2011, a Portaria nº 0478/2011,
que designou o Extensionista Rural I, JORGE DUARTE FARO,
para exercer a função Gratificada de Chefe do Escritório Local de
Chaves/Regional de Ilhas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316862

PORTARIA: 754/2011
Objetivo: SER TRANSFERIDO DO ESCRITÓRIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM PARA ESCRITÓRIO LOCAL DE CURUÇA
POR INTERESSE DA EMATER-PA.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: SÃO DOMNGOS DO CAPIM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555858151/ANTÔNIO CARLOS BRAGA MACEDO (EXTENSIONISTA
RURAL I) / 5.0 diárias (Completa) / de 03/11/2011 a
08/11/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317083

PORTARIA: 656/2011
Objetivo: FAZER LEVANTAMENTO ACERCA DO ASSALTO
OCORRIDO NO ESREG TOCANTINS/MOJÚ CONFORME BO Nº
00099.2011.004309 E PARECER JURIDICO Nº 166/2011
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):

808452891/LAYSA CRISTINA FARIAS DE SENA (AUXILIAR
ADMINISTARTIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 17/10/2011 a
20/10/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317069

PORTARIA: 861/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE COBERTURA JORNALÍSTICA DO
EVENTO APIPARÁ EM IGARAPÉ-AÇU.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3179613/NEWTON LUIZ CARMO ROSA (FOTÓGRAFO) / 0.5
diárias (Completa) / de 09/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317060

PORTARIA: 862/2011
Objetivo: PARTICIPAR DE COBERTURA JORNALÍSTICA DO
EVENTO APIPARÁ EM IGARAPÉ-AÇU.
Fundamento Legal: ART 154 DA LEI ESTADUAL 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ-AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55859046/ALINE DANTAS MIRANDA (JORNALISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 09/12/2011 a 09/12/2011<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317053

PORTARIA: 1328/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 24
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 39
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CRISTINA REIS DOS SANTOS              SECRETÁRIA               57861933
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20122012545340000    0101000000          339039              700,00
Observação: MARITUBA
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317040

PORTARIA: 5311/2011
Objetivo: Realizar visita técnica a 09 propriedades rurais para
participação do simulado das aulas práticas, atendendo a meta 1
etapa 1.8 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541857881/Marion Cyntia de Oliveira Silva (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/12/2011 a
13/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317046

PORTARIA: 5312/2011
Objetivo: Realizar verificação de armadilhas da mosca da
carambola, atendendo a meta 1 etapa 1.1 do convênio vegetal
755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
Almeirim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57246511/Ivan Marins da Silva (Técnico Agrícola) / 0.5 diárias
(Completa) / de 14/12/2011 a 14/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317026

PORTARIA: 5310/2011
Objetivo: Realizar busca aos inadimplentes em 7 propriedades
classificadas como propriedades de risco sanitário, atendendo a
meta 1 etapa 1.8 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.

Origem: BREU BRANCO/PA - BRASIL
Destino(s):
Pacajá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58955881/Osmar Bráz Colombo (Técnico Agrícola) / 3.5 diárias
(Completa) / de 12/12/2011 a 15/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317018

PORTARIA: 5309/2011
Objetivo: Dar apoio nas ações de Vigilância em estabelecimento
considerados de maior risco sanitário para o PNSS, atendendo a
meta 8 etapa 8.1 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: AFUÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Chaves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572233081/Adenaue Costa do Amaral (Agente de Defesa
Agropecuária) / 11.5 diárias (Completa) / de 12/12/2011 a
23/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316985

PORTARIA: 5307/2011
Objetivo: Dar apoio à realização de Treinamento teórico e Prático
de Barreirista com ênfase em Trânsito Animal, atendendo a meta
4 etapa 4.1 do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571760221/Juarez Farias Pontes Neto (Assistente Administrativo)
/ 8.5 diárias (Completa) / de 12/12/2011 a 20/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316976

PORTARIA: 5306/2011
Objetivo: Apoio à realização de Curso de Treinamento teórico
e Prático de Barreirista com ênfase em Trânsito Animal em
Altamira, atendendo a meta 4 etapa 4.1 do convênio animal
755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541937701/Fábio Romero Maia Cardoso (Gerente) / 8.5 diárias
(Completa) / de 12/12/2011 a 20/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 316995

PORTARIA: 5308/2011
Objetivo: Realizar Treinamento teórico e Prático de Barreirista
com ênfase no Trânsito Animal, atendendo a meta 4 etapa 4.1
do convênio animal 755860/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888231/Khrisna Ferreira Tabosa (Fiscal Estadual
Agropecuário) / 8.5 diárias (Completa) / de 12/12/2011 a
20/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317058

PORTARIA: 5313/2011
Objetivo: Dar apoio nas atividades de verificação de armadilhas
da mosca da carambola, atendendo a meta 1 etapa 1.1 do
convênio vegetal 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: ALMEIRIM/PA - BRASIL
Destino(s):
Almeirim/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58941331/Gabriel da Gama Soares (Auxiliar de Barreira) / 0.5
diárias (Completa) / de 14/12/2011 a 14/12/2011<br
Ordenador: ADENAIR VIEIRA DE SÁ

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 317075

PORTARIA: 5314/2011
Objetivo: Dar apoio à fiscalização em barreiras móveis, atendendo
a meta 9 etapa 9.2 do convênio vegetal 755770/2011.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145/149.
Origem: OURÉM/PA - BRASIL